illi quoz errorē destruere volebat apls.  
 Porro illā sententiā pcedente: q̄ dicebant  
 nō esse resurrectionē mortuoz: necessario  
 sequit̄. neq; christ⁹ resurrexit. Hoc autē  
 qd̄ sequit̄ falsū est. christ⁹ enī resurrexit.  
 Falsū est ergo et qd̄ pcedit. Pcedit autē  
 nō esse resurrectionē mortuoz. Est ergo  
 resurrectio mortuozū. Qd̄ totū breuiter  
 ita dicit. Si nō est resurrectio mortuoz  
 neq; christ⁹ resurrexit. christ⁹ autē resur-  
 rexit. est ergo resurrectio mortuoz. Hoc  
 ergo vt psequenti ablato auferat̄ etiā neces-  
 sario qd̄ pcedit: nō instruerūt boies: sed  
 ostenderūt. Et hec regula p̄tinet ad vita-  
 tem p̄necionū: nō ad veritatē sententiāz.  
 Sed in hoc loco de resurrectionē cū agere-  
 tur: et regula p̄necionis vera est: et ipa i p̄clu-  
 sione sententiā. In falsis autē sententijs cō-  
 nexionis veritas est isto mō. Faciamus  
 aliquē p̄cessio: si aīal est cochlea vocem  
 habz. Hoc p̄cessio cū p̄batū fuerit voces  
 cochleā nō habere. qm̄ p̄sequenti ablato il-  
 lud quod p̄cedit auferit̄. cōcludit̄ nō esse  
 aīal cochleā. Que sententiā falsa est: sed ex  
 p̄cesso falso hā p̄clusiōis cōnecio. Veri-  
 tas itaq; sine p̄ seipam valet: veritas autē  
 p̄necionis ex ei⁹ cū quo agit op̄ione v̄l cō-  
 cessioe p̄sistit. Ideo autē vt supra dixim⁹  
 infer̄ vera cōnecione qd̄ falsū ē. vt cum  
 cui⁹ errorē corrigere volum⁹. p̄tēat cō-  
 cessioe p̄cedentia quoz p̄sequentiā videt̄ eē  
 resp̄nda. Jam hinc intelligere facile ē  
 sicut in falsis sententijs veras: sic in veris  
 sententijs falsas p̄clusiōes esse posse. Fac-  
 enī aliquē p̄posuisse. Si iust⁹ est ille bō-  
 nus ē. et esse cōcessum. Deinde assumpsit  
 se. nō est aut iustus. Quo itē cōcessio: ita-  
 lisse p̄clusionē. Nō ē igit̄ bonus. Quē t̄  
 et si vera sunt oīa: nō tñ in vera regula cō-  
 clusiōis. Non enim sicut ablato p̄sequenti  
 auferit̄ necessario qd̄ p̄cedit. ita etiā abla-  
 to p̄cedenti auferet̄ necessario qd̄ sequit̄.  
 quia v̄z eē cū dicim⁹. Si orator ē: hō ē.  
 Ex qua p̄positioe si assumam⁹. nō ē autē  
 orator. nō erit cōsequens cū intuleris. non  
 est igit̄ homo. Quap̄pter aliud ē nosse  
 regulas cōnecionū. aliud sententiāz veri-  
 tatē. In illis dicit̄ qd̄ sit cōsequens. qd̄  
 nō cōsequens. qd̄ repugnās. Cōsequēs

est. si orator ē: homo ē. In cōsequēs. si hō  
 est: orator ē. Repugnās. si hō ē: qd̄dupes  
 est. Dic ergo de ipa cōnecioe indicatur.  
 In veritate autē sententiāz: ipa p̄ se senten-  
 tie nō cap̄ cōnecioe p̄siderāda ē. S; ver-  
 certisq; sententijs: cū incerte hā cōnecioe  
 iungunt̄: etiā ipa certe fiāt necesse ē. Qui  
 dā aut sic se iactāt cū vitatē p̄necionū di-  
 dicerint: q̄si sententiāz ipa sit veritas. Et  
 rursus. Quidā plerūq; renūtes veram  
 sententiā: male se cōtemnūt: q; leges con-  
 clusiōis ignorāt. L; melior sit q̄ nouit  
 esse resurrectionē mortuoz: q̄ ille q̄ nō  
 vit p̄sequēs esse. vt si resurrectio mortu-  
 ozū nō ē: neq; christ⁹ resurrexit. Itē sciē-  
 tia diffinitio: diuidēdi atq; partiēdi q̄.  
 q̄ reb; falsio plerūq; adhibeat̄. ipa tñ fal-  
 sa nō est. neq; ab homib; instituta: s; i re-  
 tū rōe cōmpta. Nō enī quia i fabul̄ suis  
 eam poete. et op̄inōib; erroris sui v̄l fal-  
 si philosophi vel etiā heretici: hoc ē fal-  
 si christiani adhibere cōsueuerūt: p̄p̄tā  
 falsum ē. neq; in diffinitioe neq; in diui-  
 dendo aut partiēdo aliqd̄ p̄plectendū eē  
 qd̄ ad rem ipam nō p̄tinet. aut aliqd̄ qd̄  
 p̄tinet p̄terendū. Hoc v̄z est etiā si ea  
 q̄ diffiniunt̄ aut distribuunt̄ vera nō sint.  
 Nā et ipm̄ falsum diffinit̄ cū dicim⁹. fal-  
 sum esse significationē rei nō ita se habēt  
 tis vt significat̄: siuc aliq̄ alio mō. Que  
 diffinitio vera est: q̄uis falsuz verū esse  
 nō possit. Possim⁹ etiā diuidere dicētē  
 duo eē genēra falsi. Unū eozū q̄ omnino  
 esse nō possunt. Alterū eozū q̄ nō sunt q̄  
 uis esse possint. Nā q̄ dicit̄ septēz et tria  
 v̄ndecim esse: id dicit̄ qd̄ oīno esse nō p̄t.  
 Qui hō dicit̄ kalēdis h̄bi grā pluisse tā  
 et si factū nō sit: id tamē dicit̄ qd̄ fieri po-  
 tuit. Diffinitio igit̄ et diuisio falsoz pōt  
 esse v̄issima. q̄uis falsa ipa v̄tq; hā non  
 sint. Sunt etiā quedā p̄cepta v̄berioris  
 disputatiōis que iā eloquētia noīat̄. que  
 nihilominus vera sunt q̄uis eis possunt  
 etiā falsa p̄suaderi. Sed quia et hā pos-  
 sunt. nō est facultas ipa culpabilis: s; ca-  
 male vtentiū p̄uersitas. Nā neq; hoc ab  
 hominib; institutū est. vt veritatis exp̄s-  
 sio concillet̄ auditorē: aut vt facile quod  
 intendit̄ insinuet̄ breuis et apta narratiō:

et varietas eius sine fastidio teneat inten-  
tos. et cetera huiusmodi obseruationes. quae  
siue in falsis siue in veris causis vere sunt.  
tamē inquantū vel sciri vel credi aliqd fa-  
ciunt: aut ad expectandū fugiendū ve ani-  
mos mouēt: et inuente poti⁹ q̄ ita se ha-  
beant q̄ vt ita se haberēt institute. Sed  
hec pars cū discit magis vt pferam⁹ ea  
quae intellecta sunt: q̄ vt intelligam⁹ ad-  
hibenda est. Illa quoque cōclusionū et diffi-  
nitionū et distribucionū plurimū intel-  
lectore adiuuat: tñ absit error q̄ videntur  
homines sibi ipam beate vite veritatē di-  
dicisse: cū ista didicerint. q̄q̄ plerūq̄ ac-  
cidat vt facili⁹ homines res eas assequit̄  
ppter quas assequendas ista discunt: q̄ ta-  
liū pceptoz no doctissimas et spinosissi-  
mas disciplinas. Tanq̄ si q̄spia dare vo-  
lens pcepta ambulādū: moncat nō esse le-  
uandū pedē posteriorē nisi cū posuerit p-  
orē. Deinde minutatim quē admodū arti-  
culoz. et poplicū cardines oporteat mo-  
uere describat. Vera enī dicit. ucc aliter  
ambulari potest. s; facili⁹ homines h̄ faci-  
endo ambulāt: q̄q̄ anāduertūt cū faciūt:  
aut intelligūt cū audiūt. Qui autē ambu-  
lare nō possunt: multo min⁹ ea citraut q̄  
nec expiendo possūt attendere. Itaq̄ ple-  
rūq̄ citi⁹ ingeniosus videt nō esse ratas  
pclusiones: q̄q̄ pcepta ei⁹ capit. tard⁹ autē  
nō eā videt: s; multo min⁹ quod de illa  
picipit. Magisq̄ in his oib; ipa specta-  
cula veritatis sepe delectāt: q̄ ex eis i dis-  
putādo aut iudicādo adiungamur: nisi  
forte q̄ exercitatioz reddūt ingenia. si eti-  
am maligniora aut inflatioz nō reddāt.  
H̄ est. vt aut decipe h̄simili sermōe atq̄  
interrogatōib; ament. aut aliqd magnū  
quo se bonis atq̄ inuocētib; anteponāt  
se assuetos putēt q̄ ista didicerūt. Jam  
quo numeri disciplina cuiuslib; tardissimo-  
clarū est q̄ nō sic ab homib; instituta. s;   
potius indagata atq̄ inuēta. Hō enī si-  
cut primā syllabā italie quā brenē pnū-  
ciauerūt vt ceteras: voluit virgili⁹: et lōga  
facta est. ita quisq̄ sacre poterit cū volu-  
erit: vt ter tria aut nō sint nouē: aut non  
possint efficere q̄dratā figurā. aut nō ad  
ternariū numez tripla sint. ad senarūm

septupla. ad nullū dupla: q̄ intelligibi-  
les numeri semissem nō habēt. Sūte er-  
go in seipis cōsiderent. siue ad figuraz  
aut sonorū aliarū ve monicionū leges nu-  
meri adhibeant: incōmutabiles regulas  
habēt. neq̄ vllō mō ab hoib; institutas:  
sed ingenioso et sagacitate cōptas. Que  
tñ omnia q̄sq̄ ita dilexerit: vt iactare sei-  
ter impitōs velit: et nō poti⁹ q̄ ere vnde  
sint vera que tātū modo vera esse p̄senser-  
rit. et vnde q̄dam nō solū vera: s; etiā scō-  
mutabilia: q̄ incōmutabilia esse p̄ h̄de-  
rit. ac sic ab specie corpoz vsq̄ ad hūanā  
mentē pueniens: cū i ipam mutabilitē iue-  
nerit: q̄ nūc docta nūc indocta sit: p̄stitu-  
ta tñ inter incōmutabile supra se p̄tatez  
et mutabilia infra se cetera ad vnius dei  
laudē atq̄ dilectōem cūcta puertere: a q̄  
cuncta esse cognoscit: doct⁹ videri p̄t: sa-  
piens aut nullo mō. Quāobzē videt mi-  
hi studiosis et ingeniosis adolescētib; et  
timentib; dei. beatāq̄ vitam querētib;  
salubriter p̄cipi. vt nullas doctrinas q̄  
p̄ter ecclēsiā christi exercent: tanq̄ ad be-  
atam vitā capeffendā se cure sequi aude-  
ant. sed eas sobrie diligētēq̄ dūdicēt.  
et si quas inuenerint ab hoib; institutas  
varias ppter diuersam volūtātē institu-  
entiū. et ignotas ppter suspitōes erratiū.  
maxime si habeāt etiā cū demonib; vni-  
tā societate p̄ quarundā significatōnez  
q̄si q̄dam pacta atq̄ ornamenta: repudient  
penit⁹ et detestent. alienēt etiā studium a  
supfluis et luxuriosis hominū institutis.  
Illa vero instituta hominū q̄ ad societa-  
tem cōiuuentiū valent p̄ ipa huius vite  
necessitate nō negligant. In ceteris autē  
doctrinis q̄ apud gētes inueniūt p̄ter hi-  
storizā rerū vel p̄criti ep̄is vel p̄sentis ad  
sensus corpis p̄tinētū. quib; etiā vtiliū  
artiū corpalium exp̄imenta et cōiectare an-  
numerant. et p̄ter rarōem disputatōis et  
numeri nihil vtile esse arbitroz. In q̄bo  
oib; tenēdū est ne q̄d nimis et maxime  
in his que ad corpio sensus p̄tinētia vol-  
uuntur tempib; et cōtinent locis. Sic  
autē q̄dā de verbis oib; et noib; hebre-  
is et syris et egyptijs. vel si qua alia lingua  
in scripturis sc̄is inueniri p̄t: q̄ in eis